2023/9/6 关于开展2023级本科生第一学期选课工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36186847 1/3

关于开展2023级本科生第一学期选课工作的通知

教字〔2023〕214号

各学院（部）、有关教学单位：

根据本学期教学工作安排，现开展2023级本科生修读第一学期课程的网上选课工

作，并就有关事项通知如下：

一、选课准备

1．请各开课学院（部）、教学单位教务办公室于9月8日前认真核对教务管理系统

中2023级各专业第一学期课程的有关信息，并按“课程的选课设置流程”

（http://jwc.suda.edu.cn/31/c4/c8694a209348/page.htm）的方法正确设置课程的

教学班容量及选课对象等，确保学生顺利选课。

2．请学生所在学院（部）根据2023级各专业人才培养方案为学生提供第一学期的

推荐课表。

3．请各学院（部）加强学生选课指导，组织学生学习《选课注意事项》

（http://jwc.suda.edu.cn/31/c4/c8694a209348/page.htm）、推荐课表及本选课通

知等相关文件资料，引导学生做好个人选课方案，合理规划课程及学分修读计划。

二、选课安排

（一）选课时间

9月12日12:30至14日10:00。

（二）登录方式

登录学生园地（http://xk.suda.edu.cn/）进行选课，用户名为学号，密码为身

份证号，第一次登录后修改密码并妥为保管。

（三）选课操作

1．选择课程：学生对照“推荐课表”，在“网上选课”菜单中认真浏览本专业推

荐课程及课程对应的教学班，按《选课注意事项》的操作要求，并结合个性化学习需

要，选定所要修读课程及课程教学班，初步形成个人课表。

2．选订教材：学生教材预订工作在选课期间同时进行。按照教育部相关要求,确

定使用“马克思主义理论研究和建设工程重点教材”的课程，学生必须选定对应教材

http://jwc.suda.edu.cn/31/c4/c8694a209348/page.htm
http://jwc.suda.edu.cn/31/c4/c8694a209348/page.htm
http://xk.suda.edu.cn/

2023/9/6 关于开展2023级本科生第一学期选课工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36186847 2/3

（相关课程教材目录请查阅附件）,其余课程的教材是否预订由学生本人选课时确定，

并在相应的栏目中选定“是”或“否”。

（四）特别提示

1．公共英语课程按“基础目标”和“提高目标”分级教学，新生根据英语水平分

级考试结果进行分级选课。学生可至“学生园地--信息查询--等级考试查询”菜单查

询考试成绩。

2．2023级专业人才培养方案中的通识教育课程平台包括通识选修课程、新生研讨

课程和思政教育课程。

其中，通识选修课程是适合所有学生学习的非专业课程，通过跨学科的体系设

计，让学生广泛涉猎不同的学科领域，拓宽知识视野，培养学生跨领域、多角度思考

问题的能力、批判性思维能力和包容性理解能力。课程介绍详见“通识选修课程介

绍”（http://jwoa.suda.edu.cn/pub/7/），其中学分设置为4学分的通识选修课程介

绍详见http://jwc.suda.edu.cn/22/2e/c8655a401966/page.psp。

新生研讨课程开设的目的是帮助新生完成从高中学习到大学学习的适应性转变

（仅在一年级开设）。新生研讨课程均由学术造诣高、教学经验丰富的教授担任主讲

教师，实行小班化教学，主要以师生互动、小组研讨的方式开展教学，力求使学生的

表达能力、思辨能力、批判性思维以及团队合作能力等得到培养和锻炼。课程介绍详

见“新生研讨课程介绍”（http://jwoa.suda.edu.cn/pub/6/）。

学生在校期间通识选修课程和新生研讨课程两类课程共计必修10学分，其中通识

选修课程中“文学与艺术”类课程不少于2学分，新生研讨课程不超过4学分。

三、选课确认

1．10月9日10:00-10月13日23:00，学生可根据个人课表对已选课程进行试听,同

时可对已选课程进行退选、改选或补选，逾期不可操作。若在此期间，对已选课程不

做任何操作的，系统将自动默认为完成选课确认。

2．因全校教材征订工作的需要，选课确认期间学生不得补订、退订或换订教材。

四、其他事项

1．2022级及以前各年级本科生需补选重修课程（2023级课程）者，若重修课程上

课时间与已选课程上课时间完全不冲突，可于9月14日12:30至15日11:00对仍有余量的

课程进行补选；若重修课程上课时间与已选课程上课时间部分冲突（符合条件的名单

http://jwc.suda.edu.cn/22/2e/c8655a401966/page.psp
http://jwc.suda.edu.cn/22/2e/c8655a401966/page.psp
http://jwoa.suda.edu.cn/pub/6/

2023/9/6 关于开展2023级本科生第一学期选课工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36186847 3/3

已于上学期生成，本学期不再受理），可于9月15日12:30至16日11:00对仍有余量的课

程进行补选。

2．9月20日前，教务处将完成2023级学生选课数据的相关处理，并及时将部分选

课调整信息公布在“学生园地”的“通知公告”栏中，请2023级学生注意查询。

3．本次选课为2023级本科生首次选课，请各学院（部）务必认真开展专业人才

培养方案的解读及选课指导，并开通2023级本科生选课工作专用咨询通道，向学生公

布，以帮助学生顺利完成选课。

未尽事宜，请各学院（部）收集汇总统一咨询教务处教务管理科。联系人：沈晓

卫，E-mail：shenxiaowei@suda.edu.cn，联系电话：67163625。

    特此通知。

附件：“马工程”相关课程教材目录.xls  62.5K   预览

教务处

2023-09-05 15:44:59

 起草人: 教务处  韦剑剑 发布人: 教务处  李振

javascript:void(0);
javascript:void(0);